
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 5   

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 961 del 04/11/2021  
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA Dott. Antonello Podda  
 

 

 
OGGETTO: Attribuzione della delega alla stipula di contratti di comodato d’uso gratuito 
appartenenti al patrimonio di ATS alla SC Ingegneria Clinica del Dipartimento GAAL. 
Attivazione comodato d’uso gratuito di tecnologie biomedicali non in uso con 
l’Università degli Studi di Cagliari. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Biancamaria Carta   

Il Responsabile del 
Procedimento e 
Responsabile della SC 
Ingegneria Clinica  

 

Ing. Barbara Podda  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 
 
         SI [  ]                            NO [  ]                          DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
   

SI [ ]                          NO [ ]     

 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
 837              10  11   2021      



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 5   

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”, e 
ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 
43/34 del 29/10/2021, alla conferma dell’incarico attribuito al dott. Massimo Temussi, in qualità di 
Commissario Straordinario per la redazione del progetto di attivazione di ARES e soggetto 
competente a provvedere all'espletamento delle operazioni di liquidazione dell'ATS. L.R. n. 24 del 
11/9/2020, art. 47; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 819 del 03.11.2021 con la quale 
si è provveduto a prendere atto del contratto di incarico di cui sopra; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 820 del 03.11.2021 con la quale sono stati confermati il Direttore 
Amministrativo e il Direttore Sanitario rispettivamente nelle persone del dott. Attilio Murru e del 
dott. Giorgio Carboni; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO  

- che con Deliberazione del Direttore Generale di ATS Sardegna n. 943 del 05/10/2017 veniva 
adottato, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e dell’art. 9 della Legge Regionale 10/2006, 
l’Atto Aziendale di ATS Sardegna ed i relativi allegati in ordine al quale la Giunta Regionale, 
con Delibera n. 47/24 del 10 ottobre 2017 ha dichiarato la conformità alle linee guida regionali 
dettate con DGR n. 29/1 del 16 giugno 2017; 

- che all’art. 23, dell’Atto Aziendale, si prevede esplicitamente che ATS Sardegna ispira la 
propria organizzazione a criteri di responsabilizzazione diffusa, di attribuzione e delega dei 
sistemi di gestione, di valorizzazione dell’autonomia gestionale delle singole articolazioni 
organizzative; 

DATO ATTO  

- che con Deliberazioni nn. 1256 del 18 dicembre 2017 e 238 del 14 febbraio 2018 è stato 
approvato il Funzionigramma relativo alle Strutture Complesse e Semplici Dipartimentali 
dell’Area di Staff, dell’Area Tecnico Amministrativa e delle Strutture di Staff e Giuridico-
Amministrative delle Aree socio-sanitarie locali, con il quale sono state individuate le funzioni 
ed i processi in capo alle suddette articolazioni, in coerenza con l’assetto organizzativo 
delineato dall’Atto Aziendale; 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 5   

- che con Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 231 del 13.02.2018, è stato attribuito 
l’incarico di direzione della S.C. Ingegneria Clinica, afferente al Dipartimento Gestione 
accentrata degli acquisti e logistica, all’Ing. Barbara Podda; 

- che le tabelle nn. da 1 a 7, allegate Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 800 del 
15/06/2018, vengono riportati i principali atti e provvedimenti attribuiti alle predette SS. CC. 
afferenti al Dipartimento Gestione Accentrata degli Acquisti e della Logistica; 

VISTA la richiesta di utilizzo per scopi di ricerca di alcune apparecchiature di proprietà di ATS 
Sardegna precedentemente utilizzate presso la Neurologia del P.O. di Ozieri da parte 
dell’Università degli Studi di Cagliari – Facoltà di Ingegneria Biomedica - Dipartimento di 
Ingegneria Elettrica ed Elettronica; 
 
PRECISATO che la SC Ingegneria Clinica ha verificato che tali attrezzature non risultano più in 
uso presso il Presidio Ospedaliero di Ozieri ne risultano essere state richieste da altre strutture 
ATS Sardegna e che il direttore Sanitario del POU Alghero Ozieri Dott. Gioachino Greco con 
comunicazione del 29.10.2021 ha manifestato il proprio nulla osta alla cessione in comodato d’uso 
gratuito delle suddette attrezzature presso l’Università di Cagliari. 
 
RITENUTO necessario disciplinare l’atto di disposizione di tali apparecchiature mediante lo 
strumento del comodato d’uso gratuito che garantisca la permanenza all’ATS Sardegna della 
proprietà del bene in questione; 
 

CONSIDERATO che tale atto dispositivo non rientra tra i compiti delegati alla S.C. Ingegneria 
Clinica con la Deliberazione 800 del 15/06/2018 e che pertanto si rende necessario procedere al 
conferimento della delega a stipulare il contratto di comodato d’uso gratuito relativamente alle 
apparecchiature in argomento al Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, Ing. Barbara Podda ; 

 

PROPONE 

1) DI DELEGARE il Direttore della S.C. Ingegneria Clinica alla firma del contratto di comodato 
d’uso dei beni indicati in premessa con l’Università degli Studi di Cagliari – Facoltà di Ingegneria 
Biomedica - Dipartimento di Ingegneria Elettrica ed Elettronica per lo svolgimento di attività di 
ricerca; 

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti amministrativi di ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per 
la Tutela della Salute ATS-Sardegna. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTOGESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 

Dott. Antonello Podda 

 

 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate 



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 5   

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Giorgio Carboni Dott. Attilio Murru 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Massimo Temussi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 

 

 

 

Pagina  5 di 5   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

ATTO DI COMODATO 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS 
(o il suo delegato). 

 

_____________________________ 

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
10    11    2021        25    11    2021


		2021-11-04T15:32:42+0100
	CARTA BIANCAMARIA


		2021-11-04T15:42:33+0100
	PODDA BARBARA


		2021-11-04T16:44:50+0100
	PODDA ANTONELLO


		2021-11-10T11:04:10+0100
	MURRU ATTILIO


		2021-11-10T11:57:22+0100
	CARBONI GIORGIO


		2021-11-10T12:42:58+0100
	TEMUSSI MASSIMO


		2021-11-10T14:12:44+0100
	LEI GAVINO




